REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTT I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK
Nr. / / 0 / Prot. Elbasan mé élz_w‘?l_ 2023

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.8 daté 24.01.2023 “Pér miratimin e qirave mesatare té

banesave né treg i€ liré né qytetin e Librazhdit”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemel Stafa”. Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekii.elbasan@mb.gov.al
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¥R a2 /
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

=KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.25.01.2023

Nr.8 dt.24.01.2023

“PER MIRATIMIN E QIRAVE MESATARE TE BANESAVE NE TREG TE LIRE NE
QYTETIN E LIBRAZHDIT”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”,Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive te
vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qgirase, menyren €
financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te vetegeverisjes
vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin. Késhilli Bashkiak I mbledhur sot me date
24.01.2023 dhe me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1.T¢ miratojé nivelin mesatar té girave t& banesave né treg té liré bazuar né studimin e beré né
terren.

2. Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit (Zyra e
Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjeté) dit& pas shpalljes.

Sek.i Keshillit
Elson Malluta ,

-




PROCESVERBAL

I mbajtur sot me date nr. [5_.01 2023 nga Komisioni I ngritur me urdher nr. 2¢ , dt {{.01.2023
per ngritjen e komisionit per studimin e girave te banesave te tregut te lire ne qytetin e
Librazhdit.

Nga studimi I tregut vendosem nje mesatare te girave sipas struktures se apartamenteve si me
poshte:

Struktura e Garsoniere 1+1 241 3+1
apartamentit
Nr. I 1-2 2-3 3-4 >4
nersonave/apartament
Qiraja mujore 7000 11000 12000 13000
mesatare
Komisioni
Ani Teta

Julgerta Balla Jurgen Mema




